
平成 26 年度第 2回 小平市地域公共交通会議 資料 3 

平成 27 年 1 月 28 日 

 

小平市コミュニティタクシー（鈴木町ルート）の試行運行について 

 

１ 目的 

小平市南東部地域のコンパクトな生活交通を確立するため、平成 24 年 10 月から、地域

住民などで組織される「小平南東部地域コミュニティタクシーを考える会」において、移

動における課題や需要を整理しながら、ルート案及び運行システム案について検討を開始

し、平成 25 年 11 月 25 日から平成 26 年 11 月 28 日まで、コミュニティタクシー（鈴木町

ルート第 1 期・鈴木町ルート第 2 期・花小金井南町ルート）実証実験運行による検証を行

った。 

今般、実証実験運行の利用状況等を踏まえ、「小平南東部地域コミュニティタクシーを

考える会」において、鉄道、路線バスを補完し、継続的に利用の見込める運行ルート等を

検討したことを踏まえ、コミュニティタクシー（鈴木町ルート）の試行運行を行う。 

 

２ 運行システム等 

ルート案や運行システム案等については、地域住民などで組織される「小平南東部地域

コミュニティタクシーを考える会」で検討し決定した。 

 

（運行システム） ワンボックス車両 1台による定時・定路線運行 

（運 行 日） 月曜日から金曜日 

 （土曜日・日曜日・休日・12 月 29 日～1月 3日の年末年始を除く。） 

（運行ルート） 別添路線図（案）のとおり 

（運 行 時 間） 別添時刻表（案）のとおり 

（乗 車 定 員） 運転手を除く乗客 9名 

 ※定員を超えた場合は、予備車両を運行する。 

（運 行 車 両） 日産キャラバン 

 ※移動円滑化の適用除外とする。 

（予 備 車 両） 運行車両と同等車両 

（運  賃） 大人 150 円、子ども 80円（未就学児は無料） 

 ※回数乗車券 1,500 円、800 円（150 円券・80円券 11 枚綴り） 

 ※1 日乗車券大人 400 円、子ども 200 円 

 ※回数乗車券、1 日乗車券ともに大沼ルート、栄町ルート、にじバスと共

通券として利用可能とする。 

（運 行 収 支） 運行経費のうち運賃収入等で賄えない部分は、予算の範囲内で小平市が

補填する。 

（運行事業者） 株式会社トーショー 



1

2
34

567

12

13

16 17 18 19
20

21

14

15

小平市コミュニティタクシー（鈴木町ルート）試行運行 路線図（案）

9
10

8

11

№ №
① ⑫
② ⑬
③ ⑭
④ ⑮
⑤ ⑯
⑥ ⑰
⑦ ⑱
⑧ ⑲
⑨ ⑳
⑩ ㉑
⑪

摘み取り農園ベンズファーム ファミリーマート小平光ヶ丘店

回田けやき公園東 どうだん公園
氷川通り

三中西 三中西
カーサプラチナ花小金井 三中東
鈴木街道北 光ヶ丘通り商店街

小平鈴木二郵便局北 天神町第６公園西
小平健成苑 天神グランド前
三中東 鈴天通り商店街

停留所名 停留所名
花小金井駅南口 西野整形外科
鈴木町第３公園 鈴木街道北

→実証実験運行で、特に利用の

多かった停留所の地域

→実証実験運行で、特に利用の

少なかった停留所の地域

平成26年度第2回 小平市地域公共交通会議

資料3（別紙①）

平成27年1月28日



① 花小金井駅南口（発） 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00

② 鈴木町第３公園 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01

③ 小平鈴木二郵便局北 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02

④ 小平健成苑 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03

⑤ 三中東 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04

⑥ 三中西 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05

⑦ カーサプラチナ花小金井 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06

⑧ 鈴木街道北
（ユニクロ小平鈴木町店） 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07

⑨
摘み取り農園ベンズファーム

（西野整形外科南） 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08

⑩ 回田けやき公園東 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08

⑪ 氷川通り 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09

⑫ 西野整形外科 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40

⑬ 鈴木街道北
（天平庵小平店） 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41

⑭ 天神町第６公園西 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43

⑮ 天神グランド前 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44

⑯ 鈴天通り商店街 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46

⑰ 三中西 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47

⑱ 三中東 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48

⑲ 光ヶ丘通り商店街 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49

⑳ ファミリーマート小平光ヶ丘店 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49

㉑ どうだん公園 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50

① 花小金井駅南口（着） 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53

小平市コミュニティタクシー（鈴木町ルート）試行運行　　時刻表（案）

運行日：月曜日～金曜日（土曜日・日曜日・休日・12月29日から1月3日までの年末年始は、運休）

№ 停　留　所　名 0便 1便 2便 3便 4便 17便 18便 19便15便 16便11便 12便 13便 14便5便 6便 7便 8便 9便 10便

回
田
け
や
き
公
園
東
始
発

氷
川
通
り
止
ま
り

平成26年度第2回

小平市地域公共交通会議

資料3（別紙②）

平成27年1月28日


	資料3①
	資料3②（別紙①）
	資料3③（別紙②）

